Ry. Le Seigneur l'a aimé et l'a paré : il l'a revêtu d'une robe de gloire, \* Et il l'a couronné aux portes du paradis.

Ÿ. Le Seigneur l'a revêtu de la cuirasse de la foi, et l'a paré. Et.

LECTIO VIII

**E**T sæpe videmus quod petra salis brutis animalibus antepónitur, ut ex eádem salis petra lámberere débeant, et meliorári. Quasi ergo inter bruta animalia petra salis, debet esse sacerdos in pópulis. Curáre namque sacerdotem necesse est, quæ síngulis dicat, unumquémque quáliter admóneat ; ut quisquis sacerdoti júngitur, quasi ex salis tactu æternæ vitæ sapóre condiátur. Sal étenim terræ non sumus, si corda audiéntium non condimus : quod profécto condiméntum ille veráciter próximo impéndit, qui prædicatiónis verbum non súbtrahit. Sed tunc vere áliis recta prædicámus, si dicta rebus et exémplicis osténdimus.

R/. In médio Ecclésiæ apérui os ejus, \* Et implévit eum Dóminus spíritu sapiéntiæ et intelléctus. V. Jucunditátem et exsultatiónem thesaurizávit super eum. Et. Glória Patri. Et.

**IX Lectio de Homilia Feriæ et fit ejus Commemoratio ad Laudes et in II Vesperis.**

---

DIE 17 MARTII

S. PATRICII, EPISCOPI ET CONFESSORIS

DUPLEX

Oratio

**D**EUS, qui ad prædicándam géntibus glóriam tuam beátum Patrícium Confessórem atque Pontíficem mittere dignátus es : ejus méritis et intercessióne

### LEÇON VIII

**E**T nous voyons souvent qu'on place une pierre de sel devant les bêtes sans raison, pour qu'elles soient obligées de lécher cette même pierre de sel et ainsi de s'améliorer. Ce qu'est donc la pierre de sel pour les bêtes sans raison, le prêtre doit l'être au milieu des peuples. Le prêtre en effet doit nécessairement réfléchir à ce qu'il dira à chacun, comment il exhortera chacun, afin que quiconque s'approchera du prêtre soit conservé par la saveur de la vie éternelle, comme par le contact du sel. Car nous ne sommes point le sel de la terre, si nous ne conservons point les cœurs de nos auditeurs ; et celui-ci procure vraiment au prochain son condiment, qui ne se soustrait pas au devoir de la prédication. Mais alors nous ne prêchons vraiment le bien aux autres, que si nous manifestons ce que nous disons, par la réalité et l'exemple de notre vie.

Ry. Au milieu de l'Église le Seigneur lui a ouvert la bouche \* Et il l'a rempli de l'esprit de sagesse et d'intelligence. V. Il a amassé sur lui un trésor de joie et d'exultation. Et. Gloire au Père. Et.

**IX<sup>e</sup> Leçon, de l'Homélie de la Férie dont on fait Mémoire à Laudes et aux II<sup>es</sup> Vêpres.**